GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 131, de 25 de novembro de 2002
Altera a Lei 41/2001, Lei de Diretrizes Orçamentárias, acrescendo o Art. 38A
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - A Presente Lei  altera a Lei 41, de 15 de outubro de 2001, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2002, acrescendo o Art. 38A.
Art. 2º -  O Art. 38A terá a seguinte redação:

Art. 38A- Poderão os Poderes Executivo e Legislativo promoverem  atos e procedimentos para atender  ou conceder o benefício do auxílio transporte aos seus servidores, respectivamente.
 Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Arroio do Padre,  25 de novembro de 2002
ALMIRO BUSS
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE